ЮРИНО

ОЛА ШОТАН ИЛЕМ'  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 февраля 2016 г.  № 08
Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Юрино» «О бюджете на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования, администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения горячего и холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Правительства Республики Марий Эл, раздел администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район», страничка администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» и на информационном стенде администрации.

3. Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино» от 9.02.2009 года № 5 считать утратившим силу.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Чиркову М.Н.
	Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Юрино»

	Н.А. Пегов

Приложение
к постановлению администрации МО «Городское поселение Юрино»

от 04 февраля 2016 г.  № 07

ПОРЯДОК

 предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Городское поселение Юрино» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

1.  Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, предоставляемых из бюджета муниципального образования «Городское поселение Юрино» в 2016 году (далее – субсидия).

2.  Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе на компенсацию выпадающих доходов теплоснабжающим организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек (далее – Организация).

3.  Получателями средств субсидии являются ресурсоснабжающие организации, предоставляющие населению услуги теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек.
4.  Субсидия предоставляется администрацией муниципального образования «Городское поселение Юрино» (далее – Администрация) в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Юрино» «О бюджете муниципального образования» на соответствующий финансовый год и плановый период.

5.  Основанием для предоставления субсидии является соглашение, заключенное между Организацией (получателем субсидии) и администрацией муниципального образования «Городское поселение Юрино».
6.  В соглашении в обязательном порядке содержатся:

- предмет соглашения, которым определяется целевое использование предоставляемой субсидии;

- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки предоставления субсидии, предельный размер субсидии;

- обязательства Организации по целевому использованию субсидии, а также по выполнению условий, установленных при её предоставлении, и порядок возврата субсидии;

- порядок, сроки и формы предоставления Организацией отчетности о результатах выполнения условий, предусмотренных соглашением;

- право Администрации на проведение проверки целевого использования и размера предоставленной субсидии;

- обязательства Администрации в отношении сроков и размеров финансирования;

- ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения.

7. Сумма субсидии на компенсацию выпадающих доходов Организациям, определяется исходя из размера фактически обоснованных расходов и доходов на производство теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения

Определение размера предоставляемой субсидии производится по следующей формуле:

С = (Qн * Т) – Р,

где С – размер субсидии, предоставляемой теплоснабжающей организации;

Qн - объем нормативного отпуска услуг населению;

Т – тариф, установленный решением Собрания депутатов;

Р - фактически обоснованные расходы на производство теплоснабжения.

9. Перечисление субсидии осуществляется Администрацией на расчетный счет Организации, заключившей соглашение, в размере, определенном Администрацией.
-для ООО «Марикоммунэнерго» Республиканская субсидия перечисляется непосредственно организации;
-для МУПКХ МО «Юринский район» Республиканская субсидия перечисляется через управляющую компанию ООО «Жилье»;

-для МУПКХ МО «Юринский район» убытки по бане, субсидия перечисляется непосредственно организации из бюджета муниципального образования «Юринский муниципальный район»;

10.  Контроль над целевым использованием субсидии, выполнением условий ее предоставления осуществляется финансовым отделом муниципального образования «Юринский муниципальный район».
11.  Организация обязана предоставлять документы (счет-фактура и акты выполненных работ, услуг) на получение целевых субсидий в адрес администрации муниципального образования «Городское поселение Юрино».

12. Возврат субсидии в бюджет муниципального образования «Городское поселение Юрино» осуществляется Организацией в следующих случаях:

- в случае предоставления получателем субсидии недостоверных сведений в документах и расчетах на получение субсидии;

- в случае нецелевого использования средств – в размере нецелевого использования;

- в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии, в том числе некачественного оказания услуг по теплоснабжению, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения для  населения муниципального образования «Городское поселение Юрино»  - в суммах, определенных договором.
- в случае расторжения договора о предоставлении субсидии;

13. При отказе Организации от возврата средств в случаях, установленных пунктом 12 настоящего Порядка, их взыскание осуществляется в судебном порядке.

Возврат субсидии осуществляется на лицевой счет Администрации, открытый для кассового обслуживания в территориальном органе Федерального казначейства.

_______________